
 

 

 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 

Nomor : 2322/FST/08/2022 

 

Tentang 

KURIKULUM PROGRAM STUDI MAGISTER INFORMATIKA 

TAHUN 2022 

 

 

DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 

 

 

Menimbang 

 

  

: a. Bahwa dengan adanya perubahan Kurikulum di Program Studi Magister 

Informatika Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim 

Malang, maka dipandang perlu untuk mengadakan perubahan, 

penyesuaian dan penataan akademik. 

b. Bahwa guna memperlancar proses penataan akademik tersebut pada poin 

a, maka perlu ditetapkan Kurikulum Program Studi Magister Informatika 

Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun 

2022. 

   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional 

2. Peraturan Presiden Republik Indonesia No. 8 Tahun 2012 Tentang 

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia (KKNI) 

3. Permenristekdikti No. 14 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

5. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2013 

tentang organisasi dan tata kerja Universitas Islam Negeri (UIN) Malang 

6. Surat Keputusan Rektor Nomor: 3146 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Pendidikan Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang 

Tahun 2021 

 

   

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI UIN 

MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG TENTANG KURIKULUM 

PROGRAM STUDI MAGISTER INFORMATIKA TAHUN  2022 

 

Pertama : Kurikulum yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditetapkan 

sebagai Kurikulum Program Studi Magister Informatika Fakultas Sains dan 

Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun 2022 

 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali 

apabila terdapat kekeliruan. 

 

 

 



 

 

Ketiga : Surat keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 

dan diindahkan sebagaimana mestinya. 

        

 

 

Ditetapkan di :  Malang 

       Pada tanggal :  1 Agustus 2022

       Dekan, 

  

 

 

        

            SRI HARINI 



Lampiran   :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Malang 

      Nomor : 2322/FST/08/2022 

                 Tanggal : 1 Agustus 2022 

                      Tentang : 

 

KURIKULUM PROGRAM STUDI MAGISTER INFORMATIKA 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 

TAHUN 2022 

 

MATAKULIAH KOMPETENSI DASAR (MKD) 

No Code Subjects Name SKS 

1 22060521G01 Studi Alquran dan Hadist Tematik 2 

2 22060521G02 Filsafat Sains dan Islam 2 

 

 

MATAKULIAH KOMPETENSI UTAMA (MKU) 

No Code Subjects Name SKS 

1 22060521I01 Analisis Algoritma dan Struktur Data 3   

2 22060521I02 Komputasi Sains Data 3 

3 22060521I03 Knowledge Discovery dan Data Mining  3 

4 22060521I04 Kebijakan dan Strategi Teknologi Informasi 3 

 

 

TUGAS AKHIR STUDI (TAS) 

No Code Subjects Name SKS 

1 22060521K01 Seminar Proposal 4 

2 22060521K02 Publikasi Ilmiah 2 

3 22060521K03 Tesis 6 

 

 

MATAKULIAH KOMPETENSI PENUNJANG (MKP) 

No Code Subjects Name SKS 

1 22060522J01 Analisis Regresi 3 

2 22060522J02 Machine Learning 3 

3 22060522J03 Deep Learning 3 

4 22060522J04 Pemodelan dan Simulasi Sistem Dinamis 3 

5 22060522J05 Proses Stokastik 3 

6 22060522J06 Komputasi dalam Penelitian Ilmu Sosial  3 

7 22060522J07 Bioinformatika 3 

8 22060522J08 Visualisasi Data 3 

9 22060522J09 Visualisasi Informasi  3 

10 22060522J10 Analisis Data Berukuran Besar 3 

11 22060522J11 Intelijen Bisnis 3 

12 22060522J12 Topik Khusus dalam Sistem Basis Data 3 

13 22060522J13 Topik Khusus dalam Rekayasa Perangkat Lunak 3 

14 22060522J14 Topik Khusus dalam Interaksi Manusia dan Komputer 3 

15 22060522J15 Topik Khusus dalam Manajemen Proyek 3 

16 22060522J16 Topik Khusus dalam Sistem Informasi 3 

 

MATAKULIAH KOMPETENSI METODOLOGI (MKM) 

No Code Subjects Name SKS 

1 22060521H01 Metodologi Penelitian  3 



No Code Subjects Name SKS 

17 22060522J17 Manajemen Keamanan Data 3 

18 22060522J18 Teknologi Metaverse  3 

19 22060522J19 Sistem Multimedia Cerdas 3 

 

 

Dekan  

  

 

  

   

SRI HARINI 


